
令和 2 年５月２６日  

保護者各位 

 

宮城県岩出山高等学校 

校 長  山 内  民 

 

通常授業の再開について（お知らせ） 

 

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。特に，この臨時休業期間におきまして

は，家庭での学習指導等に格段のご協力を頂き，重ねて感謝申し上げます。 

  さて，国の緊急事態宣言が解除されたことを受け，県からの通知に基づき下記のとおり通常授業を再開する

こととなりました。本校としては，学校医の指導のもと感染症対策や「新しい生活様式」実践のための指導を

行いながら，生徒の学びを保障し，学校生活が充実したものとなるよう，安心安全な学校づくりに努めてまい

ります。引き続きのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校再開について 

     令和２年６月１日（月）より全学年通常登校（８：３０始業） 

 

２ 本校における感染症対策について 

・登校時の生徒の健康状態の把握（検温，健康観察表の確認等） 

・三密の防止徹底 

・「学校の新しい生活様式」の実践に向けた指導の実施 

・教室等の換気の徹底 

・手洗いの励行，消毒液の設置 

・放課後の消毒等の実施 

 

３ 風邪症状がある場合の対応について 

     生徒本人やご家族に発熱や咳などの風邪症状がある場合には，必ず担任までご一報ください。 

    連絡電話番号  ０７０－５５９９－２４６３  ０７０－５４５０－４７７７ 

 

※授業では基本的にマスクを着用することになります。 

※検温による体調の確認および健康観察表への記入に引き続きご協力ください。 

※登下校に不安のある場合や基礎疾患等があることにより重症化のリスクが心配される場合については，学

校にご相談ください。 

  ※車による送迎の際は，事故防止の為に登校坂下での乗降にご協力下さい。 

 

                            

 問合せ先 

                         宮城県岩出山高等学校 教頭  嶺岸  賢 

                         TEL 0229-72-1110 


